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100 dni w drodze 
na modlitwie
     Ten ambitny cel postawili przed sobą organizatorzy dziękczynnej pielgrzymki z
okazji stulecia niepodległości Łotwy. Pielgrzymka rozpoczęła się w Agłonie i przejdzie
wzdłuż granic kraju.   Inicjatorem projektu jest o. Arnis Maziļevskis, przełożony w
Bebrenie. Wyjaśnił, że pielgrzymka jest symbolicznym wyrazem wdzięczności Bogu za
ojczyznę, jej niepodległość i język. Właśnie dlatego kapłan zachęcał do udziału w pielgrzymce
nie tylko katolików, lecz także wszystkich chrześcijan. Ojciec zdawał sobie sprawę, że nie każdy
może wybrać się w trzymiesięczną podróż, więc zaproponował chętnym dołączanie do grupy
przynajmniej na 1-2 dni. Towarzyszyć pielgrzymom można też w sposób duchowy, na przykład
na portalu Facebook. †    

Papieski „Lamborghini” 
sprzedany
     Ekskluzywne auto sportowe zostało sprzedane na aukcji za 715 tys. euro.  Otrzymane
środki zostaną przeznaczone na 3 projekty charytatywne: odbudowę domów, pomieszczeń
społecznych oraz świątyń w Niniwie (Irak), by zapewnić miejscowym chrześcijanom powrót tam;
wsparcie kobiet, które stały się ofiarami handlu ludźmi i prostytucji (w ramach projektu „Dom
Papieża Franciszka”); finansowanie projektów w Afryce.
   „Lamborghini Huracan” mające dwa złote pasy na kapturze – kolorystycznie przypominające
watykańską flagę – sprezentowano Ojcu Świętemu pod koniec 2017 roku. Papież zostawił na
nim swój autograf. Jest to unikalna wersja samochodu, istniejąca w jedynym egzemplarzu.  

Odkryto starożytny 
podziemny kościół 
w Syrii 
     Archeologom udało się znaleźć ołtarz, kolumny oraz greckie napisy i krzyże kamienne.

  Na podziemny kościół z przełomu III i IV wieku natrafiono koło miasta Manbidż. Znalezisko
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to jest tym bardziej zaskakujące, że odkryto je na ziemiach, które znajdowały się pod kontrolą
Państwa Islamskiego, znanego z niszczenia niemuzułmańskich zabytków. System drewnianych
podziemnych galerii pod miastem stanowił tajne schronienie dla chrześcijan, prześladowanych
wówczas w całym Cesarstwie Rzymskim, a te ziemie wchodziły w tamtym okresie w jego skład.
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